
1 

DIRECTUM-25360-1090003  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.05.2021 №  0738/11- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01              

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,                   

от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020 

№0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 

16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 № 0246/11-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1090003  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1090003  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 17.05.2021 №  0738/11- 01 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,  

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 

№0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01,  

от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021            

№ 0246/11-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

«                               
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  
424 006,9 36 409,3 94 595,0 98 019,6 98 079,9 96 903,1 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

8 884 837,1 1 855 876,7 1 765 555,0 1 754 743,4 1 754 777,1 1 753 884,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

3 549 168,6 789 460,4 705 606,7 684 643,2 684 998,8 684 459,5 

Внебюджетные 

средства  
37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том 

числе по годам: 
12 895 303,6 2 719 037,4 2 565 756,7 2 537 406,2 2 537 855,8 2 535 247,5 

»; 

 

 

 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-1090003  

2. в разделе 6 подраздел «2.Подпрограмма 2 «Общее образование»» изложить в следующей редакции: 

« 

2 Подпрограмма 2 «Общее образование»  

2.1. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций общего 
образования к среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 
 

процент 115,5 

 

105,0 110,0 110,0 110,0 110,0 Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 

деятельности 
образовательных 

организаций 

2.2. Обновлена материально-техническая база 

для формирования у обучающихся 
современных технологических и 

гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для 

реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 
малых городах, (нарастающим итогом) 

Соглашение с  

ФОИВ по  
ФП «Современная 

школа» 

 

тыс.ед. 0,004 0,007 - 

 
 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект 
«Современная школа» 

2.3. Доля выпускников текущего года, набравших 

220 баллов и более по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего года, 
сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам  

отраслевой 

показатель 

процент 23 29,8 34,8 - 

 

 
 

 

- - Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе в 
форме единого 

государственного 

экзамена 

2.4 В общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют 
центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

Соглашение с  

ФОИВ по  

ФП «Современная 
школа» 

 

ед. - - 2 1 1 - Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект 

«Современная школа» 



5 

DIRECTUM-25360-1090003  

2.5 В общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности малых 

городах, обновлена материально-техническая 
база для занятий детей физической 

культурой и спортом (накопительным 

итогом) 

Соглашение ед. 0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

2.6 Доля обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

Соглашение процент 0 0 100 100 100 - Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 
государственных 

образовательных 

стандартов общего 
образования, в том числе 

мероприятий по 

нормативному правовому 

и методическому 

сопровождению, 

обновлению содержания и 
технологий образования 

»; 

3. в разделе 7 подраздел «2.Подпрограмма 2 «Общее образование»» дополнить строками 2.4-2.6 следующего 

содержания: 

« 
2.4 В общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, созданы и 

функционируют центры образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

ед. В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-

научной и технологической направленностей 

Данные государственной статистики 

2.5 В общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, обновлена 

материально-техническая база для занятий детей 
физической культурой и спортом (накопительным итогом) 

ед. В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, обновлена материально-техническая база для занятий детей 

физической культурой и спортом (накопительным итогом) 

Данные государственной статистики 

2.6 Доля обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

процент Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 
получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

Ведомственные данные 

»; 

4. в разделе 10 Программы: 

4.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«                                     10.1    Паспорт Подпрограммы 1  



6 

DIRECTUM-25360-1090003  

Заказчик 
Подпрограммы 

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 
годам реализации и 

главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
962 471,9 903 205,2 892 489,6 892 489,6 892 489,6 4 543 145,9 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
640 238,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 3 026 514,0 

Управление образования 

Администрации городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 322 233,9 306 636,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 1 516 631,9 

- Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2. в подразделе 10.2: 

4.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.2. строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 

« 

1. Основное мероприятие 02 
Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 543 145,9 962 471,9 903 205,2 892 489,6 892 489,6 892 489,6 Управлени
е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 026 514,0 640 238,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
379 589,0 1 516 631,9 322 233,9 306 636,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.5. Мероприятие 02.05. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - дошкольные 
образовательные 

организации 

2020-2024 

Итого 358 298,5 1 501 942,7 314 744,7 299 436,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

358 298,5 1 501 942,7 314 744,7 299 436,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



7 

DIRECTUM-25360-1090003  

»; 

5. в разделе 11 Программы: 

5.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«                                     11.1    Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик 
Подпрограммы 

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 
годам реализации и 

главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 513 127,1 1 547 898,5 1 524 646,4 1 524 743,6 1 522 135,3 7 632 550,9 

- Средства федерального 

бюджета  
36 409,3 

 

94 595,0 

 

98 019,6 

 

98 079,9 

 

96 903,1 
424 006,9 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
1 215 638,7 1 168 986,0 1 158 174,4 1 158 208,1 1 157 315,9 5 858 323,1 

Управление образования 

Администрации городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 242 788,1 284 317,5 268 452,4 268 455,6 267 916,3 1 331 929,9 

- Внебюджетные  средства  18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

5.2. в подразделе 11.2: 

5.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 1 006 048,6 4 543 145,9 962 471,9 903 205,2 892 489,6 892 489,6 892 489,6 Х 

 

Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 626 404,0 3 026 514,0 640 238,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 

Средства бюджетов городского округа 
Чехов 

379 644,6 1 516 631,9 322 233,9 306 636,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение  

деятельности 
образовательных 

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 6 741 687,2 1 374 089,3 1 347 367,8 1 340 082,9 1 340 073,6 1 340 073,6 Управление 

образования Адми

нистрации 
городского округа 

Чехов 

 

 

Средства 
федерального бюджета 

0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 461 988,0 1 134 704,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 048 819,2 204 741,3 216 487,8 209 202,9 209 193,6 209 193,6 

Внебюджетные 

средства 
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 



8 

DIRECTUM-25360-1090003  

« 

»; 

5.2.3. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5.2.4. строки 2.4-2.7 изложить в следующей редакции: 

« 
2.4 Мероприятие 03.06. 

Приобретение автобусов для 

доставки обучающихся 

в общеобразовательные 
организации в Московской 

области, расположенные 

в сельских населенных 
пунктах 

2020-
2024 

Итого 0 2 320,0 0 2 320,0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 1 856,0 0 1 856,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 464,0 0 464,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Мероприятие 03.07. 
Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 

обучения в муниципальные 
общеобразовательные 

организации в Московской 

2020-
2024 

Итого 12 326,7 71 973,6 9 688,0 13 696,4 16 196,4 16 196,4 16 196,4 
Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

3 271,0 15 768,0 3 316,0 3 113,0 3 113,0 3 113,0 3 113,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации 

2020-

2024 

Итого 191 123,2 1 067 110,2 223 032,3 216 487,8 209 202,9 209 193,6 209 193,6 Управлени

е 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  
191 123,2 1 048 819,2 204 741,3 216 487,8 209 202,9 209 193,6 209 193,6 

Внебюджетные средства 

 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03 
Реализация федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 
общего образования, в том 

числе мероприятий по 

нормативному правовому и 
методическому 

сопровождению, обновлению 

содержания и технологий 
образования 

2020-
2024 

Итого 100 821,9 835 248,4 112 755,6 176 414,2 181 955,2 182 061,7 182 061,7 

Управление 
образования Адми

нистрации 

городского округа 
Чехов 

 

Средства 

федерального бюджета 
0 204 196,7 17 542,3 43 182,4 47 783,8 47 844,1 47 844,1 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 390 428,3 78 596,7 85 380,6 75 461,2 75 494,9 75 494,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

22 731,9 240 623,4 16 616,6 47 851,2 58 710,2 58 722,7 58 722,7 

Внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-1090003  

области, расположенные 
в сельских населенных 

пунктах 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

9 055,7 56 205,6 6 372,0 10 583,4 13 083,4 13 083,4 13 083,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

2.6 Мероприятие 03.08. 

Частичная компенсация 

стоимости питания 
отдельным категориям 

обучающихся 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области и в частных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 
аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, обучающимся 
по очной форме обучения 

(за исключением 

обучающихся 
по основным 

общеобразовательным 

программам начального 
общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, кроме детей из 

многодетных семей) 

2020-

2024 

Итого 

0 116 667,3 29 367,3 21 825,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 

Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 20 747,0 20 747,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  0 95 920,3 8 620,3 21 825,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Мероприятие 03.09. 
Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организациях 

2020-
2024 

Итого 0 368 653,5 32 486,3 79 967,8 85 328,8 85 435,3 85 435,3 

Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 204 196,7 17 542,3 43 182,4 47 783,8 47 844,1 47 844,1 

Средства бюджета 
Московской области 

0 123 062,3 13 319,7 27 000,6 27 558,2 27 591,9 27 591,9 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 41 394,5 1 624,3 9 784,8 9 986,8 9 999,3 9 999,3 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.5. дополнить строкой 2.8 следующего содержания: 

« 



10 

DIRECTUM-25360-1090003  

2.8
. 

Мероприятие 03.18. 
Организация питания 

обучающихся, получающих 

основное 
и среднее общее образование, 

и отдельных категорий 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области 

2021-
2024 

Итого 0 207 740,0 0 51 935,0 51 935,0 51 935,0 51 935,0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 161 101,0 0 46 741,0 38 120,0 38 120,0 38 120,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 46 639,0 0 5 194,0 13 815,0 13 815,0 13 815,0 

Внебюджетные  

средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.6. строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5.2.7. строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5.2.8.  строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

3. 

 

Основное мероприятие 05 

Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 
программы основного общего и 

среднего общего образования, в 

том числе в форме единого 
государственного экзамена 

2020

-

2024 

Итого 5 659,5 18 882,1 7 982,1 10 900,0 0 0 0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 659,5 18 882,1 7 982,1 10 900,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Мероприятие 05.01. 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации 

2020

-

2024 

Итого 5 659,5 18 882,1 7 982,1 10 900,0 0 0 0 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

5 659,5 18 882,1 7 982,1 10 900,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие Е1 2020 Итого 36 256,1 36 733,2 18 300,1 13 216,5 2 608,3 2 608,3 0 Управление  



11 

DIRECTUM-25360-1090003  

»; 

5.2.9. в строке 4.1 графу 2 изложить в следующей редакции: 

« 
Мероприятие E1.02. 

Создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
»; 

5.2.10. в строке 4.2 графу 2 изложить в следующей редакции: 

« 
Мероприятие Е1. 05.  Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 
»; 

5.2.11. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6. в разделе 12 Программы: 

6.1. подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

«                                     12.1    Паспорт Подпрограммы 3 

 
Заказчик 

Подпрограммы 
Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 
Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

Федеральный проект 
«Современная школа» 

 

-
2024 

Средства 
федерального бюджета 

4 815,4 7 221,2 2 514,0 2 353,6 1 176,8 1 176,8 0 
образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 

Московской области 
2 598,1 5 906,8 2 338,0 1 784,4 892,2 892,2 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

28 842,6 23 605,2 13 448,1 9 078,5 539,3 539,3 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

 

  

Итого: 1 433 013,7 7 632 550,9 1 513 127,1 1 547 898,5 1 524 646,4 1 524 743,6 1 522 135,3 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
4 815,4 424 006,9 36 409,3 94 595,0 98 019,6 98 079,9 96 903,1 

Средства бюджета 

Московской области 
1 179 841,1 5 858 323,1 1 215 638,7 1 168 986,0 1 158 174,4 1 158 208,1 1 157 315,9 

Средства бюджетов 
городского округа Чехов 

248 357,2 1 331 929,9 242 788,1 284 317,5 268 452,4 268 455,6 267 916,3 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 



12 

DIRECTUM-25360-1090003  

подпрограммы по 
годам реализации и 

главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

- Всего:  
в том числе:  

186 463,9 55 783,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 431 251,4 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
0 0 0 0 0 0 

Управление образования 
Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 167 463,9 55 783,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 412 251,4 

- Внебюджетные средства 19 000,0 0 0 0 0 19 000,0 

»; 

6.2 в подразделе 12.2: 

6.2.1. строки 1-1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

1. Основное мероприятие 03 
Финансовое обеспечение 

оказания услуг 

(выполнения работ) 
организациями 

дополнительного 

образования 

2020-
2024  

Итого 146 502,5 367 816,0 176 688,4 41 650,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 Управлени
е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

146 502,5 348 816,0 157 688,4 41 650,2 49 825,8 49 825,0 49 825,0 

Внебюджетные  средства  0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 03.01. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - организации 
дополнительного 

образования 

2020-

2024 

Итого 146 502,5 367 069,5 176 341,9 41 250,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
146 502,5 348 069,5 157 341,9 41 250,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 
подведомственных 

Управлению образования 

Администрации 
городского округа Чехов 

2020-
2024 

Итого 51 615,4 243 779,1 53 051,5 41 252,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 Управлени
е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

51 615,4 243 779,1 53 051,5 41 252,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 
 

Итого: 147 002,5 431 251,4 186 463,9 55 783,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-1090003  

»; 

7. в разделе 13 Программы: 

7.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

«                                     13.1    Паспорт Подпрограммы 4 

 
Заказчик 

Подпрограммы 
Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 
главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
56 974,5 58 869,7 57 268,8 57 621,2 57 621,2 288 355,4 

- Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Управление образования 
Администрации городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 56 974,5 58 869,7 57 268,8 57 621,2 57 621,2 288 355,4 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

7.2 в подразделе 13.2: 

7.2.1. строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

  Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 
 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 147 002,5 

 

412 251,4 

 

167 463,9 

 

55 783,3 

 

63 001,4 63 001,4 63 001,4 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1. Основное мероприятие 01 
Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 
самоуправления 

2020-
2024 

Итого 63 183,9 288 355,4 56 974,5 58 869,7 57 268,8 57 621,2 57 621,2 Управлени
е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

63 183,9 288 355,4 56 974,5 58 869,7 57 268,8 57 621,2 57 621,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.02. 

Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 

образования 

(межшкольные учебные 

2020-

2024 

Итого 55 966,6 261 922,7 52 046,6 54 224,7 51 883,8 51 883,8 51 883,8 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-1090003  

»; 

7.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

 

комбинаты, хозяйственные 
эксплуатационные 

конторы, методические 

кабинеты) 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

55 966,6 261 922,7 52 046,6 54 224,7 51 883,8 51 883,8 51 883,8 
городског
о округа 

Чехов Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

 

  

Итого: 63 183,9 288 355,4 56 974,5 58 869,7 57 268,8 57 621,2 57 621,2 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
63 183,9 288 355,4 56 974,5 58 869,7 57 268,8 57 621,2 57 621,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 


